1

3

[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от  22 декабря 2022                                                                                  №38
            г. Ельня

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области»
       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами использования ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101,
Ельнинский районный Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области, утвержденное решением Ельнинского районного Совета депутатов от 29.03.2007 № 8 «О порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.3. Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«- проект Устава муниципального образования «Ельнинский район», а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ельнинский район»;
- проект местного бюджета муниципального образования «Ельнинский район» и отчет о его исполнении;

- проекты планов и программ развития муниципального образования «Ельнинский район»;
- вопросы о преобразовании муниципального образования «Ельнинский район».

На публичные слушания могут выноситься иные проекты муниципальных правовых актов по вопросам местного значения.».
         1.2.  Пункт 2.3.2 Положения  дополнить вторым абзацем следующего содержания:

 «2.3.2. Заблаговременное оповещение жителей о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта осуществляется, в том числе посредством его размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
         1.3. Пункт 3.8. Положения изложить в следующей редакции:

         «3.8. Участники публичных слушаний вправе высказывать свои предложения по проекту муниципального правового акта.

 Жители Ельнинского района могут представить свои замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Для размещения материалов и информации, указанных в настоящем пункте, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.
          Предложения к проекту муниципального правового акта вносятся в протокол публичных слушаний.».
         1.4. Пункт 4.5 Положения  изложить в следующей редакции:
        «Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, публикуются (обнародуются) не позднее 10 дней после их проведения, в том числе на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Знамя», размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Председатель Ельнинского районного Совета депутатов

Е.Н. Гераськова
	       Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской

области

 Н.Д. Мищенков